JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XL Publicação Semanal Segunda Feira, 20 de Junho de 2016.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DE DIVERSAS COMUNIDADES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, COM OBJETIVO

DE AMENIZAR OS IMPACTOS CAUSADOS PELA "SECA
D´ÁGUA. AMPARADO LEGALMENTE PELO DECRETO
ESTADUAL 36.633 DO DIA 08 DE ABRIL DE 2016 QUE

DECRETA SITUAÇÃO ANORMAL CARACTERIZADA COMO
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS DOS MUNICÍPIOS,
CONSTANTE DO ANEXO ÚNICO AFETADAS POR ESTIAGEM -
COBRADE(1.4.1.1.0), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DP00006/2016. DOTAÇÃO:
07.0017.512.0021.1021.1.1.01.01-4.4.90.51.01 Recursos
Ordinários VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de

2016 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00076/2016 - 20.06.16 -
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - R$
477.805,36.